
KLUMME 
 
1. februar - udsolgt for resten af året.... 
 
Dette var den triste besked en af FUF's medlemsforeninger fik, da man 
henvendte sig for at ansøge om brug af Nordstjerneskolen for overnatning i 
forbindelse med et stort DM arrangement for børn og unge i Arena Nord. 
Så skete det, som FUF frygtede og kritiserede allerede ved indgåelsen af 
OPP (Offentligt-Privat Partnerskab) byggeriet af den nye skole. Kvoten for 
overnatninger er allerede opbrugt for 2015, og ved anmodning om 
bookninger i 2016, får man besked om at det er for tidligt at booke. 
Dermed går Frederikshavn Kommunes foreningsliv glip af muligheden for at 
tiltrække store landsstævner og begivenheder til den kommune som ellers 
slår sig op på at være en værtskommune.  
 
Det virker helt forkert, at man har en stor skole liggende klods op af Arena 
Nord med ideelle muligheder for foreningslivet til at lave fine 
arrangementer, men kvoten for overnatninger på årsbasis er allerede nu 
opbrugt, primært ved 2 cups, Rødspættecup og Cup no1 
 
Så foreninger må derfor endnu engang henvises til at sende børnene rundt 
i hele Frederikshavn til Bangsbostrandskole og Fladstrandskolen med øgede 
transportomkostninger og ekstra bespisning og forplejningsomkostninger til 
følge, alt imens Nordstjerneskolen står gabende tom 
- man har ikke råd til at bruge den..... 
 
Oveni det hele pålægges foreningerne endda store omkostning for at 
benytte Arena Nord, som i forvejen støttes massivt fra 
folkeoplysningsudvalgets pulje. Omkostninger som fratager det frivillige 
foreningsliv mulighederne for at tjene en lille skilling til det daglige arbejde 
gennem at bruge i hundredevis af frivillige timer ved afholdelse et 
landsstævne eller et DM. 
 
Begivenheder som mange byer i Danmark ville hungre efter at få til netop 
deres by, arrangementer som tiltrækker i tusindevis af gæster sammen 
med positiv omtale, øget omsætning, turisme m.m. 
Hvor er hjælpen til de dygtige ildsjæle i foreningslivet, i kommunen der har 
VÆRTSSKABER som et af de primære hovedspor og vækstområder ???  
Er det den gæstfriheden der kan mobiliseres når vi skal vise vor kommune 



frem ?   
 
- er det igen foreningslivet som skal stå for skud og tage kampen og 
omkostningerne ? 
 
Hvor er opmuntringen, hjælpen og støtten som skåltalerne og valgløfterne 
fremhæver... 
 
FUF vil i den kommende tid forsøge, at få opbakning tilbage til 
foreningslivets udfoldelsesmuligheder i Kommunen. 
 
Foreningslivet er truet på flere områder mange steder i kommunen. Det er 
blevet en daglig kamp for at skaffe faciliteter og økonomi til arbejdet blandt 
børn og unge. FUF frygter at også de nye halfaciliteter i Arenaområdet, vil 
blive en stor ekstra omkostning for klubberne, som ikke længere vil have 
råd til at kunne bruge dem, hvorved de kan stå tomme hen som tilfældet 
nu er med Nordstjerneskolen.... 
- hvor er synergien ?   
 
 
Har du kommentarer til denne klumme er du velkommen til at sende den til 
fuf@fuf.nu  
	
  


